Gobierno del Estado de México

Secretaria de Finanzas

Subsecretaria de Planeacién y Presupuesto
Contaduria General Gubernamental

COMECYT

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO

IMPORTE

SUBTOTAL

TOTALES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funci ient
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

1,225,461.10

231,005.16

75,521.26

1,369,606.38
131,681.16
605,383.09

2,989,372.18

0.00

1,225,461.10

306,526.42

2,106,670.63

1,531,987.52
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Ayudas Sociales 4,560,000.00
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
7,549,372.18
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Depreciacion de bienes muebles 77,057.10
Depuracion de cuentas 2021 0.00
Otros Gastos 0.00

77,057.10
Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable 0.00

0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 9,733,099.91

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -8,201,112.39
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